1

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ

И ТРАНСПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 29 мая 2019 г. N 58-22-мпр

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЖИЛИЩНОЙ

ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ И ТРАНСПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА N 139-МПР

В соответствии с пунктом 148(30) Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года N 354, руководствуясь статьей 21 Устава
Иркутской области, приказываю:

1. Внести в приказ министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от
28 декабря 2018 года N 139-мр "Об оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми
коммунальными отходами" следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить, что на территории Иркутской области оплата потребителями коммунальной услуги по
обращению с твердыми коммунальными отходами осуществляется исходя из общей площади жилого
помещения, за исключением территорий муниципальных образований Иркутской области, указанных в
перечне согласно приложению к настоящему приказу";

2) дополнить приложением (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2019 года, но не ранее чем через десять календарных
дней после дня его официального опубликования.

Министр жилищной политики,
энергетики и транспорта

Иркутской области
А.М.СУЛЕЙМЕНОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=325328&dst=247
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=149462&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=156241
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=156241&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=156241

1

Приложение
к приказу министерства жилищной политики,
энергетики и транспорта Иркутской области

от 29 мая 2019 г. N 58-22-мпр

"Приложение
к приказу министерства жилищной политики,
энергетики и транспорта Иркутской области

от 28 декабря 2018 г. N 139-мпр

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ТЕРРИТОРИИ

КОТОРЫХ ОПЛАТА ПОТРЕБИТЕЛЯМИ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ИСХОДЯ ИЗ КОЛИЧЕСТВА ГРАЖДАН, ПОСТОЯННО
И ВРЕМЕННО ПРОЖИВАЮЩИХ В ЖИЛОМ ПОМЕЩЕНИИ

1. Тайшетское муниципальное образование "Тайшетское городское поселение".

2. Муниципальное образование города Братска.

3. Муниципальное образование "город Саянск".

Министр жилищной политики,
энергетики и транспорта

Иркутской области
А.М.СУЛЕЙМЕНОВ